
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 

от 17 ноября 2023 г. № 11/467 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вук-

тыл» от 16 ноября 2021 года № 11/1432 «Об утверждении Положения об оценке эф-

фективности деятельности руководителей муниципальных бюджетных учреждений 

культуры и учреждений дополнительного образования сферы культуры городского 

округа «Вуктыл» 

 

В соответствии с приказом Министерства культуры, туризма и архивного дела  

Республики Коми от 25 июня  2018 г. № 319-од «Об утверждении Положения об оплате 

труда и материальном стимулировании руководителей государственных учреждений 

Республики Коми, в отношении которых Министерство культуры, туризма и архивного 

дела Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя», Уставом му-

ниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, решением Совета городского округа 

«Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 196 «Об администрации муниципального округа «Вук-

тыл» Республики Коми», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 

г. № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов», распоряжением админи-

страции городского округа «Вуктыл» от 31 июля 2023 г. № 07/531 «Об установлении це-

левого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых 

энергетических ресурсов и объема потребляемой воды на 2024-2026 годы» администра-

ция муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет: 
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 16 но-

ября 2021 г. № 11/1432 «Об утверждении Положения об оценке эффективности деятель-

ности руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования сферы культуры городского округа «Вуктыл» следующие 

изменения: 
1) в наименовании слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муни-

ципального округа «Вуктыл» Республики Коми»; 
2) в преамбуле слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муници-

пального округа «Вуктыл» Республики Коми»; 
3) в пункте 1 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муници-

пального округа «Вуктыл» Республики Коми»; 
4) в Положении об оценке эффективности деятельности руководителей муници-

пальных бюджетных учреждений культуры и учреждений  дополнительного образования 

сферы  культуры городского округа  «Вуктыл», утвержденным постановлением (прило-

жение): 

а) в названии слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муници-

пального округа «Вуктыл» Республики Коми»; 
б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами 

«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»; 
в) в пункте 2.1 раздела 2 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами 

«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»; 
г) в пункте 2.6 раздела 2: 

слова «главой муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руко-

водителем администрации городского округа «Вуктыл»» заменить словами «главой му-

ниципального округа «Вуктыл» Республики Коми — руководителем администрации»; 
слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа 

«Вуктыл» Республики Коми»; 
д) в пункте 2.7 раздела 2 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами 

«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»; 



е) в пункте 2.8 раздела 2 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами 

«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»; 
ж) в пункте 2.9 раздела 2 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами 

«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»; 
з) в пункте 2.16 раздела 2 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами 

«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»; 
и) в подпункте 3.1 таблицы 1: 
в позиции 1.6 таблицы слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами 

«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»; 
позицию 1.11 таблицы изложить в следующей редакции: 
 

« 

1.11. Выполнение   мероприятий    

по 

энергосбережению, в том 

числе с соблюдением ЦУС               

Эффективное  

расходование 

электроэнергии, 

отопления, горячего и 

холодного водоснабжения, 

водоотведения, тепловой 

энергии;  

-снижение расходов на 

коммунальные услуги не 

менее 5 % в год; 

-снижение менее 5% в год; 

-увеличение до 4,9% в год; 

-увеличение расходов на 

коммунальные услуги 

более 5 % в год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 баллов 

5 баллов 

минус 5 баллов 

 

минус 10 баллов 

ежегодно  

»; 

к) в подпункте 3.2 таблицы 1: 
в позиции 1.6 таблицы слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами 

«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»; 
позицию 1.11 таблицы изложить в следующей редакции: 

 

 

« 

1.11. Выполнение   мероприятий    

по 

энергосбережению, в том 

числе с соблюдением ЦУС               

Эффективное  

расходование 

электроэнергии, 

отопления, горячего и 

холодного водоснабжения, 

водоотведения, тепловой 

энергии;  

-снижение расходов на 

коммунальные услуги не 

менее 5 % в год; 

-снижение менее 5% в год; 

-увеличение до 4,9% в год; 

-увеличение расходов на 

коммунальные услуги 

более 5 % в год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 баллов 

5 баллов 

минус 5 баллов 

 

минус 10 баллов 

ежегодно  

»; 
л) в подпункте 3.3 таблицы 1: 
позицию 1.11 таблицы изложить в следующей редакции: 



« 

1.11. Выполнение   

мероприятий    по 

энергосбережению, в том 

числе с соблюдением ЦУС               

Эффективное  

расходование 

электроэнергии, 

отопления, горячего и 

холодного водоснабжения, 

водоотведения, тепловой 

энергии;  

-снижение расходов на 

коммунальные услуги не 

менее 5 % в год; 

-снижение менее 5% в год; 

-увеличение до 4,9% в год; 

-увеличение расходов на 

коммунальные услуги 

более 5 % в год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 баллов 

5 баллов 

минус 5 баллов 

 

минус 10 баллов 

ежегодно  

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2023 года и подлежит 

опубликованию (обнародованию). 
3. Заведующему отделом культуры, туризма и национальной политики админи-

страции муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми Бажуковой Т.А. обеспе-

чить исполнение настоящего постановления. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми — руководителя администрации                                      Н.В. Новикова 
 

 
 


